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ساکنان آینده ی مریخ برای تأمین انرژی مستعمره نشین های 

انرژی  آیا  دارند؟  گزینه هایی  چه  سرخ  سیاره ی  در  خود 

هسته ای و انرژی خورشیدی برای بشر روی مریخ کافی خواهد 

اندی  رابینسون،  استنلی  برادبری، کیم  مانند ری  بود؟افرادی 

وییر نویسندگان داستان های علمی تخیلی و خالقان سریال 

The expanse همواره درمورد ساخت سکونت های کارآمد در 

ناسا و سازمان فضایی  اکنون  اما  کرده اند؛  رؤیاپردازی  مریخ 

به  را  خود  فضانوردان  آینده  دهه ی  دو  در  دارند  قصد  اروپا 

سیاره ی سرخ بفرستند و حتی شرکت های خصوصی همچون 

اسپیس ایکس و مدیرعامل آن ایلان ماسک نیز از فرستادن 

انسان به مریخ سخن می گویند. شاید اکنون وقت آن است به 

طرح سؤال های عملی بپردازیم، سؤال هایی که جواب به آن ها 

می تواند مسیر تحقق این رویای بشری را هموار کند.یکی از 

بزرگ ترین  سؤال ها این است: چه چیزی انرژی سکونتگاه های 

مهندسی  دانشجوی  دو  کرد؟  خواهد  تأمین  را  مریخ  آتی 

برای  برلینر  ابل و آرون  آنتونی  نام های  دانشگاه کالیفرنیا به 

یافتن پاسخ این سؤال به ظاهر ساده چهار سال زمان صرف 

کرده اند.این دو محقق و همکاران آن ها با انتشار یافته های 

 FronTiers in asTronomy and space مطالعه ی خود در ژورنال

sciences این طور استدلال می کنند که هر کدام از منابع انرژ ی 

هسته ای و خورشیدی می توانند انرژی لازم برای مأموریت های 

سرنشین دار طولانی مدت در مریخ را تأمین کنند. اما فضانوردان 

ساکن در مریخ در مأموریت برپایی سکونت گاه در سیاره ای غیر 

از زمین با محدودیت هایی مواجه خواهند شد؛ از جمله این که 

از  را  تجهیزات سنگین  توانست  اندازه خواهند  چه  تا  آن ها 

زمین به مریخ منتقل کنند و از سویی پنل های خورشیدی بعد 

از نصب در سطح مریخ تا چه اندازه می توانند انرژی الکتریکی 

تولید کنند و درصورت نبود نور خورشید تا چه اندازه می توانند 

انرژی ذخیره کنند. ابل درمورد نتایج مطالعه ی خود می گوید:به 

به نظر می رسد  باشید.  مریخ  کجای  در  که  دارد  بستگی  این 

بهتر جواب می دهد  انرژی خورشیدی  استوا  نزدیک خط  در 

و در نزدیکی قطب های مریخ انرژی هسته ای بازده بیشتری 

خواهد داشت. مهندسان محاسبات خود در مورد میزان انرژی 

مورد نیاز سکونت گاه در سطح مریخ را برمبنای یک مأموریت 

شش نفره انجام داده اند. فضانوردان برای ساخت چنین پایگاه 

دورافتاده ای ابتدا باید تقریباً تمام تجهیزات موردنیاز خود را از 

 ،)pV( زمین بیاورند، تجهیزاتی مانند سلول های فتوولتاییک

انرژی  تولید  برای  هسته ای  رآکتورهای  و  باتری  بسته های 

مریخ.درواقع می تواند گفت شکل  در  زنده  ماندن  برای  لازم 

مأموریت های سرنشین دار به مریخ به میزان توانایی موشک ها 

در حمل بار بستگی خواهد داشت، چیزی که ابل و برلینر به 

می گوید:آوردن  این مورد  در  ابل  می گویند.  ترابردی  جرم  آن 

است،  پرهزینه ای  و  مشکل  کار  مریخ  به  زمین  از  تجهیزات 

را به حداقل برسانید. بار  باید تلاش کنید تا میزان  بنابراین 

تولیدشده  انرژی  محاسبه ی  به  خود  مطالعه ی  در  مهندسان 

میزان  که  این  و  خورشیدی  و  هسته ای  نیروگاه های  توسط 

انرژی تولیدشده توسط منابع مختلف مستلزم انتقال چه میزان 

جرم ترابردی به مریخ است، پرداختند. محققان دریافتند که 

در بیش از ۵۰ درصد از سطح مریخ، به خصوص در نزدیکی 

خط استوا، جائی که اکثر سطح نشین ها و مریخ نوردها تاکنون 

در آنجا فرود آمده اند، انرژی خورشیدی از نوع فوتوولتاییک 

دارد  خورشیدی  انرژی  انواع  سایر  به  نسبت  بهتری  عملکرد 

نفره  شش  سکونت گاه  یک  برای  لازم  انرژی  تولید  برای  و 

نیاز  انتقال ۳/۸ تن جرم ترابردی  انرژی تنها به  از این منبع 

به لطف  ترابردی  از جرم  پايین  تناژ  میزان  به  است.دستیابی 

خورشیدی  پنل های  ساخت  در  صورت گرفته  پیشرفت های 

سبک وزن میسر شده است. از بین سه نوع انرژی خورشیدی 

مورد مطالعه، پنل های الکترولیز با قابلیت ذخیره ی هیدروژن 

بیشتری داشته است.  بازده  نوع دیگر  به دو  فشرده نسبت 

یک منبع انرژی خورشیدی از این نوع می تواند ۴۰ کیلووات 

به حرکت  گرما،  و  روشنایی  تأمین  برای  که  کند  تولید  برق 

درآوردن مریخ نوردها و تولید اکسیژن برای تنفس و کود لازم 

برای پرورش محصولات کشاورزی و البته سوخت متان برای 

مأموریت بازگشت به زمین کافی خواهد بود.

اما اگر قرار باشد پایگاه مریخی در جایی دور از نواحی استوایی 

و نزدیکی قطب های مریخ ساخته شود، میزان وزن تجهیزات 

خورشیدی برای تولید همان مقدار انرژی به بیش از ۲۰ تن 

درجه   ۲۵ مریخ  گردش  محور  است  گفتنی  رسید.  خواهد 

زمین  گردش  محور  انحراف  از  بیش  کمی  که  دارد  انحراف 

است، همچنین مدار گردش مریخ به دور خورشید نسبت به 

مدار زمین بیضوی تر است، بنابراین در برخی مواقع سال نور 

خورشید کمتری به سلول های فوتوولتاییک خواهد رسید. از 

این  رو در نزدیکی قطب ها استفاده از انرژی هسته ای بصرفه تر 

خواهد بود.درواقع برای تولید همان ۴۰ کیلووات انرژی ازطریق 

نیروگاه هسته ای به ۵/۹ تن تجهیزات تولید انرژی نیاز خواهد 

سیستم  یعنی  ناسا  جدید  نسل  غول پیکر  موشک های  بود. 

پرتاب فضایی و موشک های استارشیپ و سوپرهووی متعلق 

به شرکت اسپیس ایکس، هرکدام توانایی حمل محموله های 

چندده تنی به اعماق فضا را دارند و می توانند از پس انتقال 

محموله ها ی تجیهزات تولید انرژی به مریخ برآیند. همچنین 

قطب های سیاره ی سرخ دارای یخ است و می تواند به عنوان 

منبع تأمین آب فضانوردان مورد استفاده قرار گیرد.هر یک از 

فناوری های تولید انرژی مزایا و معایب خود را دارد، موضوعی 

شد.  دیده  به روشنی  مریخی  سطح نوردهای  در  به خوبی  که 

ترابردی،  پارامترهای جرم  بین  توازن  به یک  باید  مهندسان 

نیازهای ذخیره سازی و نوع سیستم های انرژی دست یابند، 

به خصوص سیستم هایی که بتوانند نیاز مستمر به انرژی را با 

وجود نوسانات سطح دسترسی به نور خورشید برآورده کنند.

مقاله ی مرتبط:

طولانی ترین  و  قوی ترین  ناسا  اینسایت  سطح نشین 

مریخ لرزه های ثبت شده تاکنون را شناسایی کرد

فضایی  علوم  مؤسسه ی  اخترشناس  اسکوده،  آنگلادا  گولم 

میزان  مریخی  روزهای  طول  در  تنها  می گوید  بارسلونا  در 

قابل توجهی نور خورشید به سطح سیاره می رسد، البته آن هم 

در شرایطی که گردوغبار و ابرهای متشکل از ذرات مسیر نور 

خورشید را مسدود نکنند. گفتنی است آنگلادا اسکوده عضو 

انجمن شبکه ی فراجهانی پایدار است. محققان، مهندسان و 

معماران در این انجمن دور هم جمع می شوند تا به مطالعه ی 

نحوه ی عملکرد پایدار سکونت گاه های فرازمینی در مریخ یا در 

دیگر جهان ها بپردازند. آنگلادا اسکوده با یافته های ابل و برلینر 

موافق است. او هم معتقد است که نگاه ما نباید تنها معطوف 

به استفاده از تنها یکی از منابع انرژی خورشیدی یا هسته ای 

باشد. او تصریح می کند:جمع بندی ما این است که باید هم 

انرژی خورشیدی و هم انرژی هسته ای داشته باشیم. در این جا 

سرسختی و توانایی غلبه بر شرایط دشوار مطرح است. شرایط 

در مریخ به شکل های بی شماری ممکن است به سمت بدتر 

تولید  متعدد  منابع  داشتن  گزینه  بهترین  برود.  پیش  شدن 

دانشگاه  در  انرژی  پومبو، مهندس  واسکز  انرژی است.دنییل 

درخشش  میزان  مطالعه ی  اهمیت  بر  نیز  دانمارک  فناوری 

خورشید در قسمت های مختلف سطح مریخ و یافتن بهترین 

او  می کند.  تأکید  خورشیدی  انرژی  از  بهره گیری  برای  مکان 

می گوید که ذرات گردوغبار و یخ می تواند بر میزان رسیدن نور 

خورشید به سطح مریخ اثر بگذارد. واسکز پومبو سال پیش 

مقاله ای درمورد بهره گیری از سیستم های توان از نوع هیبریدی 

برای انرژی بخشی به سکونت های مریخی دائمی منتشر کرد.

آرایه های  ترکیب  از  این سیستم ها  در  پومبو  پیشنهاد  به  بنا 

به  دستیابی  برای  الکتریسیته  ذخیره سازی  و  فوتوولتاییک 

جریان پایدار انرژی استفاده می شود. یکی از دلایل دیگر برای 

استفاده ی هم زمان از چند منبع انرژی، دشواری های نگه داری 

از سیستم های انرژی و خطرهایی است که فضانوردان هنگام 

پومبو  شوند.  روبه رو  آن ها  با  است  ممکن  سیستم ها  تعمیر 

می گوید:آیا واقعاً می شود تنها به یک فناوری اعتماد کرد؟ اگر 

یک اشتباه سیستماتیک یا اشکال طراحی داشته باشد چه  کار 

می توان کرد؟ تنوع بخشی یک ایده ی هوشمندانه است، نباید 

تمام تخم مرغ ها را در یک سبد گذاشت.محاسبه ی میزان انرژی 

موردنیاز مأمورت  های سکونت  در مریخ و روش های مختلف 

تأمین آن به تعداد فضانوردان و مدت زمان اقامت آن ها در 

سیاره ی سرخ بستگی دارد، فضانوردان ممکن است چند ماه 

مهمان مریخ باشند یا حتی یک  سال در آنجا بمانند. همچنین 

نباید احتمال ساخت اقامتگاه های دائمی برای بازدیدکنندگان 

درازمدت را از ذهن دور نگه داشت. آنگلادا اسکوده می گوید:

نظر  در  با  و  است  ساده  تقریباً  خورشیدی  پنل های  فناوری 

گرفتن اقامت طولانی مدت گزینه ی انرژی خورشیدی جذاب تر 

به نظر می رسد. شاید به آینه های بیشتری نیاز باشد؛ اما این 

کار عملی است. پیدا کردن اورانیوم با کیفیت مناسب رآکتور 

هسته ای در مریخ کار راحتی نیست. نور خورشید دردسترس 

است، ایمن است و می دانیم که از آن چطور استفاده کنیم.

درنهایت باید گفت زندگی در شرایط ناهنجار مریخ از زندگی 

و  علمی  بود. مشکلات  زمین دشوارتر خواهد  نقاط  تمام  در 

ساکنان  می گوید  ابل  هستند.  داستان  از  نیمی  تنها  فناوری 

نیز  اجتماعی  و  مالی  پیچیده ی  با معضلات  باید  مریخ  آتی 

دست وپنجه نرم کنند. بااین حال حداقل زمانی که پیشگامان 

سکونت فرازمینی به مریخ می رسند خواهند دانست که چطور 

چراغ ها را روشن نگه دارند.

آیا انرژی های خورشیدی و هسته ای برای مریخ نشینان 
آینده کافی خواهند بود؟

نجوم و فضا

آگهی مزایده اتومبیل

آگهی مزایده اتومبیل پرونده کلاسه: 140000800

به موجب پرونده اجرائی کلاسه 140000800 یک دستگاه اتومبیل سواری سیستم پراید تیپ جی تی ایکس مدل 

1388 رنگ سفید روغنی شماره شاسی 1412288400665 و شماره موتور 3292854 به شماره انتظامی 383 د 28 

ایران 48 واقع در توقفگاه شهر بوشهر پارکینگ نصر متعلق به آقای علیرضا نعمتی و طبق گزارش کارشناس دارای 

وضعیت ظاهری اطاق، بدنه، داشبورد، صندلی تودوزی، موتور، گیربکس، دیفرانسیل سالم همگی سالم و نقایص 

ظاهری از قبیل شیشه ها، چراغها، سپرها، ... نیاز به تعمیرات جزئی دارد و تایرها 70 درصد و تجهیزات ندارد و بیمه 

شخص ثالث رؤیت نگردید که طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ 730/000/000 ریال )هفتاد و سه میلیون تومان( 

ارزیابی شده است.

*مزایده چهارشنبه از ساعت 9 الی 12 مورخ 1401/03/11 واقع در پارکینگ نصر بوشهر )محل توقفگاه( از طریق مزایده 

به فروش می رسد.

*مزایده از مبلغ 730/000/000 ریال )هفتاد و سه میلیون تومان( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته 

می شود و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است، مزایده حضوری و شرکت در جلسه برای عموم آزاد 

است و منوط به پرداخت 10 درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و تحت کلاسه واریز اعلامی و حضور 

خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است لذا خریدار یا خریداران می بایست تا قبل از شروع وقت مزایده 

اصل فیش واریزی مبلغ ودیعه را به همراه درخواست کتبی به اداره اجرای ثبت بوشهر تسلیم نمایند ضمناً برنده 

مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع 

نمایند و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و 

به حساب خزانه واریز خواهد شد در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد. لازم 

بذکر است بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده باشد 

یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل 

مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر اجرایی و حق مزایده نقداً وصول خواهد شد./

تاریخ انتشار: دوشنبه مورخ 1401/02/26/شماره: 69/م.الف

اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر

آگهی تحدید حدود اختصاصی

نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین 

زراعتی واقع در بخش دو بوشهر قریه عالی چنگی ملکی 

بهزادی  ورثه حیدر  از طرف  وکالتاً  بهزادی  علیرضا  آقای 

محبوبه-  زینب-  فاطمه-  بهزاد-  هادی-  )علیرضا- حسن- 

معصومه شهرت همگی بهزادی(و عباس بهزادی پلاک 

3768/116 به مساحت- متر مربع به عمل نیامده لذا حسب 

درخواست نامبرده جهت انتشار آگهی اختصاصی وقت 

تحدید حدود مورخه 1401/03/18 تعیین و عملیات تحدید 

از ساعت 8 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد 

اینک بوسیله این آگهی از متقاضی و کلیه مجاورین بر 

طبق ماده 14 قانون ثبت دعوت میشود که در وقت مقرر 

در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین 

نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی طبق ماده 20 قانون ثبت 

از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی به مدت 30 روز 

پذیرفته خواهد شد که بایستی کتباً به اداره ثبت بوشهر 

تسلیم نماید معترض مکلف است طبق ماده 74 و 86 آیین 

نامه قانون ثبت ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به اداره ثبت دادخواست به مرجع قضایی ذیصلاح تقدیم 

نماید و الا حق او ساقط خواهد شد.% 

تاریخ انتشار: 1401/02/26 

شماره: 67 م الف

شکراله سعادتی_ سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک 

شهرستان بوشهر

خبــــــــــر

خبــــــــــر

موتورولا Razr 3 احتمالًا 
نمایشگرهای بزرگ تری نسبت به 

نسل قبل خواهد داشت

مشخصات دوربین گلکسی 
زد فولد 4 سامسونگ پیش از 

رونمایی منتشر شد

راس یانگ، یکی از افشاگران نام آشنای دنیای فناوری، 

ادعا کرد موتورولا Razr 3 دارای نمایشگرهای بزرگ تری 

نسبت به نسل پیشین خواهد بود.گوشی تاشوی جدید 

موتورولا Razr 3 در چند ماه گذشته یکی از سوژه های 

اصلی دنیای فناوری بوده و تاکنون مطالب مختلفی 

درباره ی آن منتشر شده است. جدا از سخت افزار جدید، 

این گوشی قرار است طراحی بازبینی شده ای را نیز ارائه 

دهد. بااین حال، انتظار می رود دستگاه جدید موتورولا 

همان طراحی صدفی شکل را که در مدل های قبلی دیده 

می شد، داشته باشد. به گفته راس یانگ، این دستگاه 

دارای صفحه نمایش خارجی بزرگی )حدوداً ۳ اینچ( 

خواهد بود که نسبت به نمایشگر ۲٫۷ اینچی موجود در 

5G Razr ارتقای مناسبی به نظر می رسد. علاوه براین، 

اینچ  به ۶٫۷  اینچ  از ۶٫۲  تاشو  صفحه نمایش اصلی 

به دست آمده،  اطلاعات  براساس  می یابد.  افزایش 

نمایشگر مذکور توسط China Star ساخته خواهد شد. 

برخلاف مدل قبلی، Razr 3 از سخت افزار قدرتمندتری 

استفاده می کند که مناسب گوشی های پرچم دار است. 

گزارشی در ژانویه منتشر شد که ادعا می کند در نسل 

 8 Snapdragon جدید گوشی های تاشوی موتورولا

Gen 1 و پنل ۱۲۰ هرتزی به کار خواهد رفت.

گلکسی زد فولد ۴ احتمالًا بهترین دوربین تله فوتو با زوم 

۳ برابری را در بین تمام گوشی های سامسونگ خواهد 

داشت. هنوز چند ماه تا رونمایی گلکسی زد فولد ۴ و 

گلکسی زد فلیپ ۴ باقی مانده؛ اما تقریباً تمام اطلاعات 

درباره ی این گوشی های تاشدنی پرچم دار منتشر شده 

است. اکنون به گزارش Sammobile، مشخصات دوربین 

تنظیمات  از  فولد ۴ فاش شده که ظاهراً  زد  گلکسی 

 Ice مناسبی برخوردار خواهد بود. به گفته ی افشاگر معتبر

Universe، گلکسی زد فولد ۴ در پنل پشت از دوربین 

سه گانه  شامل دوربین اصلی ۵۰ مگاپیکسل، دوربین فوق 

عریض ۱۲ مگاپیکسل و دوربین تله فوتو ۱۲ مگاپیکسل با 

زوم اپتیکال ۳ برابر میزبانی خواهد کرد. گفته می شود 

مشابه  احتمالًا  عریض  فوق  و  اصلی  دوربین های  که 

دوربین های گلکسی S22 و گلکسی S22 پلاس هستند.

 ،S22 تله فوتو گلکسی برخلاف دوربین ۱۰ مگاپیکسل 

گلکسی زد فولد ۴ حسگری با وضوح بالاتر خواد داشت. 

این افشاگر مدعی شد که دوربین تله فوتوی گلکسی زد 

فولد ۴ بهترین دوربین با زوم ۳ برابر در تمام گوشی های 

سامسونگ خواهد بود. اگر صحت این اطلاعات تأیید 

شود، به نظر می رسد که گوشی تاشدنی آینده با وجود 

از  قبلی اش،  نسل  به  نسبت  بودن  سبک تر  و  نازک تر 

دوربین های بسیار خوبی برخوردار خواهد بود. براساس 

گزارش ها، گلکسی زد فولد ۴ احتمالًا به صفحه نمایش 

 Gen 8 Snapdragon بیرونی گسترده تر و کوتاه تر، تراشه

Plus 1، دوربین های بهبودیافته، بدنه ی نازک تر و سبک تر 

و باتری با ظرفیت ۴۴۰۰ میلی آمپرساعت مجهز خواهد 

گواهی  به  می توان  احتمالی  ویژگی های  دیگر  از  شد. 

IPX8، حسگر اثر انگشت در کنار، بلندگوهای استریو، 

شارژ سریع ۲۵ واتی و شارژ بی سیم اشاره کرد.

یکی از بزرگ ترین تأمین کنندگان آیفون، 

میزان تولید خود را به دلیل قرنطینه های 

ناشی از گسترش کووید در چین کاهش 

می دهد.پگاترون که یکی از بزرگ ترین 

تأمین کنندگان اپل محسوب می شود و 

تولید برخی از مدل های آیفون را برعهده 

تولید  میزان  کرده  اعلام  به تازگی  دارد، 

این شرکت در سه ماهه ی جاری کاهش 

در  مونتاژ  عملیات  زیرا  یافت  خواهد 

کارخانه ی اصلی این شرکت در شانگهای، 

در  اعمال شده  قرنطینه های  به دلیل 

 IMore.سطح شهر، محدود شده است

می نویسد زنجیره ی تأمین کنندگان اپل 

به دلیل قرنطینه های ناشی از کووید-۱۹، 

زیرا  شده  مواجه  جدیدی  مشکل  با 

پگاترون اعلام کرده است تولید آیفون 

اعمال شده،  محدودیت های  به دلیل  را 

کاهش خواهد داد.SCMP گزارش داده 

که شبکه ی زنجیره ی تأمین اپل ضربه ی 

دیگری در سرزمین چین خورده است، 

در  را  خود  تولید  پگاترون  شرکت  زیرا 

کارخانه ی شانگهای کاهش داده؛ جایی  

که قرنطینه های سختی برای مقابله با 

این  و  شده  اعمال  کووید ۱۹  گسترش 

قرنطینه ها همچنان ادامه دارد.براساس 

تولید  دارد  قصد  پگاترون  گزارش،  این 

خود را در سه ماهه ی جاری کاهش دهد 

اما جزئیاتی درمورد حجم کاهش تولید 

ارائه نشده است.یکی از تحلیل گران اشاره 

کرده که این قرنطینه ها و کاهش تولید 

روی  پگاترون،  شانگهای  کارخانه ی  در 

مدل های خاصی مثل آیفون SE جدید 

که بهترین آیفون برای افرادی است که 

به دنبال گوشی مقرون به صرفه هستند، 

به  همچنان  اپل  داشت.  خواهد  تأثیر 

تحمل اختلال در زنجیره ی تأمین خود 

اخیر نشان  و مطالعات  ادامه می دهد 

می دهد بیش از نیمی از تأمین کنندگان 

اپل در سرزمین چین فعالیت می کنند. 

ماه  اوایل  که  ناراحت کننده ای  ویدئوی 

مه منتشر شد، کارگران کارخانه را نشان 

اقدامات  به  اعتراض  در  که  می داد 

قرنطینه ، از یک کارخانه ی مک بوک در 

شانگهای فرار می کردند و طبق گزارش ها، 

کارمندان نگران تشدید سخت گیری ها و 

آزمایش های مثبت در شرکت ها هستند.

سامسونگ با نازک ترکردن پنل های QD-OLED 2023 قیمت آن ها را کاهش خواهد داد

سامسونگ با اعلام قیمت QD-OLEDهای جدیدش، همه را شگفت زده خواهد کرد. ابتدا تصور بر این بود که قیمت این پنل ها حدود سه  برابر 

W-OLEDهای ال جی باشد؛ اما ظاهراً قیمت تعیین شده برای QD-OLEDهای ۲۰۲۳ درسراسر جهان هم سطح قیمت W-OLEDهای ال جی 

خواهد بود. آزمایش های اولیه نشان می دهد پنل های QD-OLED روشن تر از W-OLED و حجم رنگ آن نیز بهتر است.
فناوری

تأمین کننده بزرگ آیفون تولید خود را به دلیل قرنطینه های کرونایی چین 
کاهش می دهد


